各 位

２０１４年１月４日

部会長   ：徳永 哲

担当司祭 ：ベリオン・ルイ

第第第第一一一一回回回回    聖書講座案内聖書講座案内聖書講座案内聖書講座案内

† 今年も“みことば”によって豊かに養われますように

～～～～    イエスイエスイエスイエス・・・・キリストキリストキリストキリストにににに従従従従ってってってって歩歩歩歩むむむむ教会教会教会教会        ～～～～「「「「開開開開かれたかれたかれたかれた共同体共同体共同体共同体へへへへ「「「「使徒使徒使徒使徒たちのたちのたちのたちの宣教宣教宣教宣教」」」」

をメインテーマに、2014年度北九州地区聖書講座（全５回、聖書週間講座を含む）を

計画しました。今年もよろしくお願いいたします。

第一回講座は寺浜 亮司神父さま（直方・田川教会主任）が講師です。

神父様は今回の講座について。「教会とは？」、「教会という言葉を聞くとき皆さんは

何を思い浮かべますか？建物であったり、十字架やイエス様、マリヤ像など、それぞれ

いろんな目に見えるものを想像することが多いと思いますが、教会とは共同体とも言わ

れます。

それはイエス様が私たちに遺してくださり、使徒たちが“いのち”がけで築き続けて

きたものです。聖書の使徒言行録の中で何が語られているのか、皆さんと一緒に考えて

いきましょう」。神父様と一緒に御言葉を聞きましょう。

お知り合いの方お誘いあわせの上、ご参加ください。          敬具

＜＜＜＜テテテテ－－－－ママママ＞＞＞＞        イエスイエスイエスイエス・・・・キリストキリストキリストキリストのののの共同体共同体共同体共同体のののの誕生誕生誕生誕生

                            ～「～「～「～「使徒使徒使徒使徒たちのたちのたちのたちの宣教宣教宣教宣教のののの」」」」紹介紹介紹介紹介をををを含含含含めてめてめてめて～～～～

１１１１．．．．日日日日    時時時時：：：：    １１１１月月月月１９１９１９１９日日日日（（（（日日日日））））14141414時時時時～～～～16161616時時時時30303030分分分分

２２２２．．．．場場場場    所所所所：：：：    カトリックカトリックカトリックカトリック小倉教会小倉教会小倉教会小倉教会

３３３３．．．．講講講講    師師師師：：：：    寺浜寺浜寺浜寺浜    亮司亮司亮司亮司    神父神父神父神父（（（（直方直方直方直方・・・・田川田川田川田川教会主任司祭教会主任司祭教会主任司祭教会主任司祭））））

４４４４．．．．参加費参加費参加費参加費：：：：    無無無無    料料料料

北九州地区信徒使徒職協議会・聖書部会